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Opfølgning på tilsynsbesøg i detentioner i Grønland i 2013 

I 2013 besøgte jeg detentionerne i Tasiilaq, Kulusuk, Nuuk, Aasiaat og Kan-

gerlussuaq.  

 

I forbindelse med besøgene afgav besøgsholdene forskellige mundtlige anbe-

falinger. Desuden gav en af mine medarbejdere i en telefonsamtale den 4. 

december 2014 med Politimesteren i Grønland anbefalinger, hvoraf flere var 

gentagelser af tidligere anbefalinger. 

 

I telefonsamtalen anbefalede min medarbejder Politimesteren i Grønland føl-

gende: 

 

- At sørge for, at de foldere på dansk og grønlandsk, som udleveres til 

detentionsanbragte, indholdsmæssigt er ens, så det sikres, at den 

korrekte folder bliver udleveret i det enkelte tilfælde 

 

- At skærpe fokus på, at detentionsanbragte får klagevejledning og får 

udleveret skriftlig vejledning, så det sikres, at detentionsanbragte bli-

ver behørigt vejledt 

 

- At skærpe fokus på politiets egenkontrol med de fysiske forhold i de-

tentionslokaler, så det sikres, at hensynet til detentionsanbragtes sik-

kerhed varetages 

 

- At være opmærksom på muligheden for instruktion af personale gen-

nem brug af huske-/tjeklister, så det sikres, at detentionsanbragtes 

rettigheder varetages 

 

- At skærpe fokus på udfyldelsen af detentionsblanketter 

 

o Dokumentation for tilsyn med detentionsanbragte 

o Dokumentation for underretning af sociale myndigheder og 

eventuelt forældremyndighedsindehaveren 

o Dokumentation for fremstilling for læge mv. 

Politimesteren i Grønland 
Imaneq 22 
Postboks 1006 
3900 Nuuk 
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Som telefonisk aftalt vedlægger jeg en kopi af de detentionsblanketter mv., 

som jeg modtog i forbindelse med tilsynsbesøgene i 2013. 

 

Jeg anmoder Politimesteren i Grønland om at underrette mig om, hvad disse 

mundtlige anbefalinger har givet og/eller giver anledning til. 

 

Med Politimesteren i Grønlands e-mail af 4. december 2014 modtog jeg bl.a. 

kopi af tre sammendrag af reglerne i Politimesteren i Grønlands dagsbefaling 

nr. 1 af 23. februar 2011 som revideret den 28. juni 2011. Disse sammendrag, 

som har karakter af huske-/tjeklister, er sendt til alle stationer.  

 

Jeg anmoder Politimesteren i Grønland om at underrette mig om eventuelle 

erfaringer med brugen af disse huske-/tjeklister, herunder eventuelle tilbage-

meldinger fra stationerne. 

 

Jeg anmoder om svar senest den 1. april 2015. 

 

Jeg lægger en nyhed på min hjemmeside om sagen. 

 

Med venlig hilsen 
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Rigspolitiet 
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